



AGLONAS NOVADA VĒSTIS

www.aglona.lv

Aglonas novada domes informatīvais izdevums

Nr. 18 (46), Augusts - 2017.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

27. jūlijā notika Aglonas novada domes kārtējā sēde.

Darba kārtībā tika izskatīti 22 jautājumi. Informējam par būtiskākajiem.

Dome apstiprināja Aglonas novada domes Administratīvo komisiju sešu cilvēku sastāvā. Sēdē tika izskatīti vairāki ar nekustamajiem īpašumiem saistītie jautājumi.

Deputāti pieņēma lēmumu piešķirt mednieku kolektīvam – biedrībai "Samba" medību tiesības Aglonas pagastā uz 10 gadiem uz pašvaldībai piekritošām zemes vienībām, noslēdzot līgumu par medību platību izmantošanu. Izskatot Valsts Zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas iesniegumu par adresu precizēšanu Aglonas novadā, tika pieņemts lēmums veikt Adrešu reģistrā izmaiņas, lai novērstu konstatētās nepilnības. Deputāti nolēma rīkot nomas tiesību izsoli uz pašvaldības zemes vienībām Grāveru pagastā, apstiprinot izsoles komisiju triju cilvēku sastāvā, sakarā ar to, ka zemes nomai ir pieteikušies divi pretendenti. Sēdē tika pieņemts lēmums uzsākt atsavināšanas procesu pašvaldībai piekritošo nekustamajam īpašumam Šķeltovas pagastā un pašvaldībai piederošam nekustamajam īpašumam Grāveru pagastā.

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 21 zvērīnātas tiesu izpildītājas Inetas Podiņas pieprasījumu, deputāti nolēma piedzīt no vienas personas bezstrīda kārtībā nenomaksāto nekustamā īpašuma nodokli 33,14 EUR apmērā par laika periodu no 2016. gada līdz 2017. gada 18. jūlijam par personai piederošo nekustamo īpašumu Šķeltovas pagastā.

Domes deputāti nolēma atbalstīt Aglonas novada Aglonas vidusskolu, Priežmalas pamatskolu, Grāveru pamatskolu un Šķeltovas pamatskolu projektā "Dienasgrāmata", piešķirot finansējumu 464,60 EUR apmērā nodibinājumam "Zinātnes un inovāciju parks", lai nodrošinātu skolu iesaisti projektā. Par Aglonas novada pašvaldības kā kapitāla daļu turētāja pārstāvi apstiprināja domes priekšsēdētāju Ingūnu Barkeviču sekojošās kapitālsabiedrībās: SIA "Cirīšu HES" un SIA "Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija". Dome nolēma atļaut Ingūnai Barkevičiai savienot Aglonas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu ar kapitāldaļu turētāja pārstāvja amatu augstākminētajās kapitālsabiedrībās, kā arī atļaut savienot Aglonas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu: ar Aglonas novada pašval-

dības pārstāvja amatu Latgales plānošanas reģiona attīstības padomē; ar Finanšu komitejas priekšsēdētāja amatu; ar biedrības "Neaizmirstule" valdes locekļa amatu; ar nodibinājuma "Viduslatgales pārnova fonds" uzraudzības komitejas priekšsēdētāja amatu. Atļāva Ingūnai Barkevičiai savienot Aglonas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu ar Biedrību amatieri Biedrībās, kurās dalībnieks ir Aglonas novada pašvaldība: biedrībā "Latvijas Pašvaldību Savienība", biedrībā "Latgales reģiona attīstības aģentūra"; biedrībā Eiroreģions "Ezeru zeme". Izskatot Aglonas iedzīvotāju (daudzdzīvokļu māja Cirīšu iela 2, Aglona) iesniegumu, deputāti nolēma piešķirt finansējumu līdz 1736,36 EUR no budžeta sadaļas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" kanalizācijas un lietus ūdeņu novadīšanas sistēmas remontam, slēgt līgumu ar SIA "GSK", paredzot darbu izpildes laiku līdz 21.09.2017. Ņemot vērā Finanšu nodaļas vadītājas Valentīnas Lielcepures iesniegumu, tika pieņemts lēmums atbrīvot no amata Aglonas novada domes Finanšu nodaļas vadītāju V. Lielcepuri no 2017. gada 1. augusta.

Saskaņā ar likuma "Par jaunatni" 5. pantu pašvaldība, pildot savas funkcijas, veic darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un valsts jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus, izstrādājot pašvaldības jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus. Tāpēc ir nepieciešams izstrādāt vidēja termiņa plānošanas dokumentu "Aglonas novada stratēģija darbam ar jaunatni 2017.–2024. gadam". Dome nolēma uzsākt Aglonas novada stratēģijas darbam ar jaunatni 2017.–2024. gadam izstrādi, nozīmējot par atbildīgo personu Aglonas novada jauniešu lietu speciālisti, BJBLPC "Strops" vadītāju Māru Ušacku, kā arī apstiprināja darba uzdevumu un darba grupu piecu cilvēku sastāvā.

11. augustā notika Aglonas novada domes ārkārtas sēde.

Sēdē tika apstiprināta Aglonas novada iepirkumu komisija triju cilvēku sastāvā: Liene Baškatoņa, Anita Podskočiņa, Deniss Kuzņecovs. Deputāti nolēma izsludināt atklātu konkursu iepirkumam "Aglonas novada centrālās bibliotēkas energoefektivitātes paaugstināšana".

Domes sēžu lēmumi, protokoli un audioieraksti ir pieejami www.aglona.lv sadaļā Novada dome/Sēžu protokoli

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

27. jūlijā notika Aglonas novada domes kārtējā sēde.

2. augustā domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča un sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare piedalījās Tieslietu ministrijas rīkotajā sanāksmē Aglonas bazilikā par Vissvētākās Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas svētku pasākumu nodrošināšanu Aglonā no 2017. gada 12. augusta līdz 15. augustam.

8. augustā domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas sēdē Rīgā. Darba kārtībā tika ievēlēts Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas priekšsēdētājs un vietnieks, spriests par 2017.–2018. gada kopīgiem plāniem un aktualitātēm.

11. augustā notika Aglonas novada domes ārkārtas sēde.

15. augustā domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča, domes priekšsēdētājas vietnieks Juris Butēvics, Kastuļinas pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris Bekišs piedalījās Vissvētākās Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas svētku pasākumos Aglonā.

17. augustā notika Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēde.

18. augustā novada domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības 28. Kongresā Alūksnē.

19. augustā novada domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča, vokāli instrumentālā grupa "Mig-

gla" apmeklēja Latgales dienu pasākumus Rīgā.

21. augustā notika pašvaldības struktūrvienību un pagastu pārvalžu vadītāju darba sanāksme.

23. augustā notika Aglonas novada Finanšu komitejas sēde. Pašvaldības Vienotā klientu apkalpošanas centra speciāliste Lelde Bartuša apmeklēja semināru "Par valsts pārvaldes pakalpojumu portāla www.latvija.lv e-pakalpojumu lietotāja atbalsta sniegšanu-konsultēšanu" Rīgā. Seminārā tika izskatīti jautājumi par Valsts sociālās apdrošināšanas, Valsts ieņēmumu dienesta, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumiem.

26. augustā domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča piedalījās tautas velosporta svētku desmitgades pasākumos.

28. augustā domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča apmeklēja premjerministra Māra Kučinska ārkārtas sanākumi ar Latgales reģiona pašvaldību vadītājiem, lai apzinātu lietavu radītos zaudējumus ne tikai pašvaldību infrastruktūrai, bet arī lauksaimniekiem un pieņemt lēmumu, kā iespējami efektīvāk palīdzēt cietušajiem.

29. augustā iepirkumu komisijas locekļi Liene Baškatoņa un Anita Podskočiņa apmeklēja semināru "Zaļā iepirkuma / Zaļā publiskā iepirkuma" piemērošana valsts un pašvaldību iepirkumos" Rīgā.

30. augustā notika Aglonas novada domes kārtējā sēde.

AGLONAS NOVADA SVĒTKI

Šogad novada svētku svinēšanas pasākumi bija daudzveidīgi, jo tie ir visu iedzīvotāju svētki. Organizētāji parūpējās, lai dāvātu klātesošajiem kopā ar mazajām atvasēm emocijām piepildītu dienu kultūras pasākumos, iespēju iegādāties tirdziņa labumus, noskatīties jauku pašdarbnieku koncertu, piedalīties svētku kliņģera cepšanā, svinēt Maizes muzeja dzimšanas dienu, sportot un pēc romantiskā Roberto Meloni koncerta izdejoties zaļumballē līdz rītam.

28. jūlijā vakarā interesenti piedalījās nakts orientēšanās sacensībās, pārbaudot savas orientēšanās prasmes un iemaņas Aglonas ciema teritorijā. Pēc divu stundu garām sacensībām dalībnieki pulcējās pie ugunsкура, baudīja karstu zāļu tēju un dalījās iespaidos.

29. jūlijā no paša rīta novada svētku pasākumi norisinājās vairākās ciemata vietās.



Dienas pirmajā pusē par godu Maizes muzeja 12. dzimšanas dienai darbojās gadatirgus, sabrauca amatnieki un mājražotāji arī no kaimiņu novadiem. Pircējus uzjautrināja kāzu muzikants Alberts Valfrīds Sprūģis.

Īpaši skaista un sirsniņa izveidojās svētku kliņģera kopīgā cepšana Maizes muzejā, kas noritēja saimnieces Vijas Kudiņas un viņas darbinieču vadībā. Kliņģera veidošanā piedalījās domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča, kultūras darbinieces Gunta Gulbe-Kalvāne, Astrīda Leikuma, deju kolektīvu vadītāja Dina Staškeviča, pensionāru biedrības pārstāvji, klātesošie bērni, visi, kas vēlējās apgūt kliņģera cepšanas mākslu. Skanēja ticējumi, parunas, tautas dziesmas par maizi. Kad kliņģeri bija ielikti krāsnī, klātesošos aicināja uz pašdarbnieku kolek-

tīvu koncertu, kuru atklāja goda saimniece, Maizes muzeja vadītāja Vija Kudiņa. 12 gadu garumā viņa gādā par mūsu tautas svētuma avotu un ēdiena simbolu – maizi. Muzejā ir sagaidīti tūkstošiem apmeklētāju un katram ir atdota sirds siltuma daļiņa, stāstot par maizi. Vija Kudiņa saņēma atzinīgus vārdus, apsveikumus no novada domes priekšsēdētājas Ingūnas Barkevičas, vēlējumus arī tālāk radoši darboties un attīstīties.

Koncerta gaitā uzstājās Aglonas KC folkloras kopa "Olūterņš" (vad. Marta Bicāne), senioru deju kopa "Orhi-deja" (vad. Dina Staškeviča), Priežmalas pamatskolas skolniece Jolanta Paļēviča, sieviešu vokālais ansamblis "Viola" (vad. Intars Mežinieks), Šķeltovas jauniešu deju grupa "Soli augšup", Grāveru deju grupa "Li-Dejas", jauniešu popgrupa (vad. Gunta Gulbe-Kalvāne). Nelielu humora devu un jautrību ieviesa Aglonas KC amatierētra dalībnieki ar īsu, bet jauku lugu. Vēlāk visi ciemiņi tika cienāti ar pašu cep tiem gardiem kliņģeriem.

Pludmalē tika piedāvātas cita veida izklaides – ūdens bumba, orientēšanās sa-



censības ar kanoē laivām. Interesenti varēja novada svētku apmeklējumu apvienot ar ekskursiju, braucot ar plostu uz atjaunoto Upursalu.

Aglonas brīvdabas estrādē tika rīkoti vairāki pasākumi bērniem – piepūšamās atrakcijas, radošās darbnīcas, bērnu zīmējumu konkurss ar krītiņiem uz asfalta (1. vieta – Linda Matisāne, 2.vieta – Astrīda Smāne, 3. vieta – Meldra Kirsanova), sejiņu apgleznošana. Viens no emocionālākajiem un mīļākajiem brīžiem – bērnišu ātrāpņemšanas sacensības bērniem līdz viena gada vecumam. Ko tik neizdomāja bērnu vecāki, lai mudinātu savu mazuli ātrāk rāpot. Rezultātā pirmo vietu ieņēma puisēns Viktors, otrā bija mazule Marta Madara un trešā pieveica distanci mazā Eva.

Novada svētku kulminācija – svētku gājiens un lielais koncerts brīvdabas estrādē-pulcēja daudzus novada iedzīvotājus un ciemiņus. Svētku vakara daļu atklāja novada domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča.

Turpinājums 2. lpp.



Turpinājums. Sākums 1. lpp.



Kopā ar Maizes muzeja vadītāju Viju Kudiņu viņa sumināja mūsu novada jaundzimušos, dāvājot katram mazulim par atmiņu māla karotiņu un Aglonas monētu. Savukārt Vija Kudiņa pasniedza mazajiem čipariem maizes klaipiņu.

Sagaidot Latvijas valsts simtgadi, mūsu valsts iedzīvotāji veido Latvijas Tautas saimes grāmatu. Kopā līdz Valsts simtgadei Latvijas pagastus un novadus apies visas 25 grāmatas, un pirms svinībām tās tiks nodotas Latvijas Nacionālajai bibliotēkai. Viena no grāmatām ir atceļojusi uz Aglonu. Novada svētku turpinājumā notika svinīga Grāmatas iedziedāšana. Aglonas novada domes priekšsēdētāja Ingūna Barkeviča savā uzrunā deva ieskatu šīs grāmatas tapšanā un mudināja iedzīvotājus piedalīties Grāmatas veidošanā, ierakstot savas pārdomas, savu stāstu, apcerējumu, dzejoli vai ievietojot savu zīmējumu.

Uz svinīgo pasākumu bija ieradusies arī LR Saeimas deputāte Silvija Šimfa, kura stāstīja par Tautas saimes grāmatas nozīmi un unikālītāti – Latvijas nu jau gandrīz 100 gadu vēsturē vēl nav bijis grāmatas, kas būtu bijusi rakstīta tikai ar roku. Ar šo "Tautas saimes grāmatu" (Mans ceļš. Latvija) ikkatram ir iespēja ļoti personiski uzrunāt valsti, izstāstot dzīves spožākos mirkļus vai ierakstot laimes vēlējumus.

Turpinājumā tika apbalvoti Nakts orientēšanās sacensību uzvarētāji. Kopā piedalījās 14 komandas – 12 komandas no Aglonas novada, 2 komandas no Feimaņiem.



Pirmā vieta komandai "Alē" – Linda, Jānis, Evita. Otrajā vietā ierindojās komanda "Malači" – Dzintra, Guntars, Linda. Trešie kļuva Diāna, Ričards, Jānis no komandas "Jaunciems". Sumināja arī orientēšanās ar laivām uzvarētājus – 1. vieta – Arvīds Murāns, Andris Bebris; 2. vieta – Ilmārs Repša, Aleksandrs Serovs; 3. vieta – Jānis Šņukuts, Raivis Matisāns. Veicināšanas balvu pasniedza sieviešu komandai – Džeinai Valainei, Sanitai Valainei. Tika atzīmēti arī radošākie sportlīdzekļi gājienā – bērnu ratiņi "Vardīte" – Marats Merkurjevs un Matisānu ģimenes automašīna.

Šī vakara īpašais viesis – aktīvais, sirsnīgais un šarmantais itāļu dziedātājs Roberto Meloni – sniedza savu koncertu Aglonā. Mūsu iedzīvotājiem un ciemiņiem bija iespēja baudīt ne vien skaistākās itāļu melodijas, pasaules hitus, bet arī pašmāju autoru dziesmas. Ja pa dienu debesis bija noklājuši mākoņi un pa reizei nolija lietus, tad vakarā saulainās Itālijas noskaņas mākoņus izkļiedēja. Roberto Meloni romantiskās un jautrās dziesmas, labs noskaņojums iepriecināja ikvienu koncerta apmeklētāju.

AGLONAS INTERNĀTVIDUSSKOLĀ VEIKSMĪGI ĪSTENOTS ERASMUS+ PROJEKTS



Aglonas internatīvidusskolā 2017. gada 31. jūlijā noslēdzās Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta atbalsta programmas Erasmus+ projekta "Aglonas internatīvidusskolas pedagoģiskā personāla profesionālā pilnveide" aktivitātes Mācību mobilitāte (KA1) īstenošana".

Projekta Nr.: 2016-1-LV01-KA101-022587
Projekta īstenošanas laiks: 01.08.2016. – 31.07.2017.

Projektam piešķirtais finansējums: 6079.00 EUR

Projekta mērķis: Skolas administrācijas un pedagoģiskā personāla kompetenču pilnveidošana, lai uzlabotu mācību procesa kvalitāti un skolas vidi.

Projekta aktivitātes un uzdevumi:

1. Iepazīties ar Somijas izglītības sistēmu, mācību procesa organizēšanu vispārīgā skolā.
2. Apgūt jaunas, inovatīvas pedagoģiskās metodes mācību priekšmeta Angļu valodas mācīšanā, mācību materiālu veidošanā, pilnveidot svešvalodu zināšanas.
3. Pilnveidot kompetences skolēnu integrācijai sociālajā vidē.
4. Iegūtās pieredzes rezultātu apkopšana, izvērtēšana un ieviešana.
5. Veidot plašāku izpratni par izglītības sistēmu konkrētajā mobilitātes valstī, iegūt pieredzi no citu Eiropas valstu kolēģiem.

Projekta partneri:

1. EnglishMatter (Spānija, Somija)
2. ELC Brighton (Lielbritānija)
3. IDEC (Grieķija)



Projekta īstenošanas laikā skolas pedagoģiskajam personālam bija iespēja piedalīties kursos, lai profesionāli pilnveidotos, apgūtu jaunas zināšanas un prasmes, kuras pielietot mācību darbā.

2016. gada oktobra mēnesī, lai iegūtu jaunas zināšanas un pieredzi, uz Lielbritāniju devās mūsu skolas skolotāja Vita Rivare un uz Somiju – direktora vietnieks mācību darbā Guntars Ratenieks. 2017. gada aprīļa mēnesī Guntars apmeklēja Grieķiju, Atēnas, lai iepazītos ar iekļaujošās izglītības organizēšanu Eiropas valstīs.

Skolotāja Vita Rivare: "Erasmus+ projekta ietvaros es devos uz vienu no skaistākajām Anglijas pilsētām – Braitonu. Lai gan Braitonā ir vairākas valodas skolas, kuras piedāvā kursus skolotājiem, es esmu ļoti priecīga, ka, izpētot atsauksmes, izvēlējos tieši ELC Brighton skolu. Šinī skolā ir ļoti pieredzējis, profesionāls un draudzīgs pasniedzēju kolektīvs.

Nedēļas laikā gan teorētiski, gan praktiski apgūvām interesantas tēmas, kuru praktisko pielietojumu jau esmu izmantojusi mācību stundās:

1. Classroom language-jauna pieeja,
2. Mācīšanas principi (kritiskā domāšana, motivēšana, grupu aktivitātes, IT izmantošana mācību procesā),
3. Uz sprotamo, acīmredzamo, pierādījumiem balstīta mācīšana,
4. Izruna, intonācija, individuālu skaņu mācīšanas metodika,
5. Radoša pieeja gramatikas un leksikas apgūvē.

Mēs grupā bijām 19 skolotāji no 10 valstīm. Viens kolēģis pat bija no Tanzānijas



Zanzibāras salas. Nodarbību laikā bija lieliska iespēja dalīties pieredzē ar citu valstu skolotājiem, mācīties vienu no otra un izprast, kādas problēmas mācību procesos mums ir līdzīgas, kādas pilnīgi atšķirīgas.

Kursu organizatori piedāvāja saturīgu un interesantu brīvā laika pavadīšanu. Apmeklējām slaveno Karaļa Džordža IV Royal Pavilion, Karalienes Viktorijas valdīšanas laikā celto un vairākkārt atjaunoto Brighton Pier, iespaidīgo skatu torni British Airways i360, kurš ir 162 m augsts un tika atklāts 2016. gada vasarā. Izbaidījām arī angļu populāro brīvā laika pavadīšanas veidu – suņu skrīšanas sacensības (ar iespēju likt likmes uz izvēlētajiem suņiem).

Kopumā varu teikt, ka šie kursi paplašināja manu redzesloku, es pilnveidoju savas zināšanas, ieguvu interesantas idejas savam darbam, kā arī interesanti un piepildīti pavadīju laiku ar jauniegūtajiem kolēģiem brīnišķīgajā pilsētā Braitonā".

Direktora vietnieks mācību darbā Guntars Ratenieks: "Erasmus + aktivitāšu ietvaros es devos uz Somiju, Helsinkiem. Galvenais aktivitāšu mērķis bija Somijas izglītības sistēmas inovācijas un sistēma kopumā. Galvenie aktivitāšu virzieni bija skolu vizītes un diskusijas ar Somijas kolēģiem par izglītības jautājumiem. Man izdevās pabūt dažādu līmeņu izglītības iestādēs, sākot no bērnu darza līdz vidusskolai un universitātei, kā arī iepazīties ar neformālās izglītības iestādēm. Ļoti vērtīgas bija stundu vērošanas un diskusijas ar Somijas skolu skolēniem. Vizīšu laikā bija iespēja darboties kopā ar dažādu valstu kolēģiem. Vienīgi lielā dalībnieku skaita dēļ bija grūti nodibināt ciešākus kontaktus, jo darba grupās dalībnieku skaits nepārtraukti mainījās.

Iepazīstoties ar Somijas izglītības sistēmu, tika gūtas dažādas idejas kā uzlabot izglītības sistēmas darbu. Skolu vizītes deva interesantas idejas, kā varētu uzlabot izglītības vidi, darba organizāciju skolā. Redzētais skolotāju profesionālais līmenis rosinās iedrošināt kolēģus pilnveidot savas prasmes svešvalodu apgūvē, savstarpējā sadarbībā. Ļoti interesanta bija Somijas kolēģu pieredze skolotāju sadarbības grupu veidošanā. Ļoti noderīgi bija redzēt, kādai būtu jābūt attieksmei pret izglītības procesiem kopumā, lai radītu radošu mācību vidi un sabalansētu teorētisko un praktisko izglītību.

Direktora vietnieks mācību darbā Guntars Ratenieks: "Erasmus+ aktivitāšu ietvaros es devos uz Grieķiju, Atēnām. Kursu laikā galvenā darba metode bija darbs salīdzinoši nelielās darba grupās, aplūkojot iekļaujošās izglītības problēmas Grieķijā un citās dalībvalstīs, jo ar savu pieredzi dalījās vairāku valstu pedagogi. Daži no tiem paši ir strādājuši pie iekļaujošās izglītības sistēmas izveides. Darbs grupās un diskusijas deva ierosinājumus darba pilnveidošanai. Kā vērtīgu pieredzi varētu atzīmēt vizīti uz speciālās izglītības iestādi Atēnās. Bija iespēja salīdzināt Grieķijas un Latvijas speciālo izglītības iestāžu darba organizāciju. Apgūstot zināšanas par iekļaujošo izglītību, par skolas neapmeklētības problēmām, to risinājumiem, sociālo integrāciju Eiropas kontekstā, tika iegūtas vērtīgas zināšanas par iekļaujošās izglītības risinājumiem dažādās Eiropas valstīs, kā arī padziļinātas teorētiskās zināšanas. Tās tiks izmantotas ieviešot jaunas speciālās izglītības programmas, kā arī pilnveidojot prasmes darbam ar sociālo integrāciju, kas ir mūsu skolas pamatzdevums".

Vita Rivare,

Aglonas internatīvidusskolas skolotāja,
projekta kontaktpersona

AGLONĀ IZBŪVĒTS GĀJĒJU UN VELOCEĻŠ



Uz autoceļa Krāslava -Preiļi-Madona tā Aglonas posmā (32,73-33,75 km) pabeigti gājēju un veloceļa būvdarbi. To ietvaros atjaunoti divi autobusa pieturvietu paviljoni, iztīrītas caurtekas un sakārtota ūdens novades sistēma. Veloceļš ir bruģēts, un gar to ir ierīkots apgaismojums. Būvdarbus veica Rēzeknes SIA Ceļi un tilti, to līgumcena ir 362 tūkstoši eiro (ar PVN) un tos finansē no valsts budžeta.

Foto: T. Komare

Anna Kononova, VAS Latvijas valsts
ceļi komunikācijas daļas vadītāja

AGLONAS IEDZĪVOTĀJI SĀK REALIZĒT MAZO GRANTU PROJEKTUS "SABIEDRĪBA AR DVĒSELI – 2017"

Aglonas novada dome rīkoja mazo grantu projektu konkursu iedzīvotāju iniciatīvām Aglonas novadā "Sabiedrība ar dvēseli – 2017". Aglonas iedzīvotāju iniciatīvu grupa "Labi visiem" iesniedza savu projekta pieteikumu "Ceļa posma no ceļa Aglona – Višķi V762 1,65 km līdz ciematam Meža Daukšti infrastruktūras uzlabošana" un saņēma atbalstu.

Projekta kopējās izmaksas 572.00 EUR, tai skaitā Aglonas novada domes finansējums 500.00 EUR.

Projekta realizēšanas laiks:
no 30.06.2017. līdz 30.09.2017.

Aglonas iedzīvotāju ļoti iecienītā, klusā, ogām un sēnēm bagātā meža posmā Aglona-Višķi (1,65 km līdz ciematam Meža Daukšti) tiks veidota Dabas taka. Projektā paredzēts salabot ceļa posmu (nolīdzināt ceļa plātņi, uzbūvēt granti, ierīkot caurtekas ūdens novadīšanai), izgriezt krūmus ceļmalās, ierīkot soliņus atpūtai.

Ar Aglonas novada domes atbalstu un Dabas takai pieguļošo teritoriju īpašnieku atbalstu tiks izveidota patīkama uzturēšanās vide jebkuram šīs vietas apmeklētājam, vai tas būtu ogotājs, sēņotājs, mājās vai garām braucējs.

Arnīs Smans, projekta vadītājs

PAZIŅOJUMS PAR AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS STRATĒGIJAS DARBAM AR JAUNATNI 2017.–2024. GADAM IZSTRĀDI

Saskaņā ar Ministru kabineta rīkojumu Nr. 256 "Par Jaunatnes politikas īstenošanas plānu 2016.–2020. gadam" nepieciešams izstrādāt vidēja termiņa plānošanas dokumentu "Aglonas novada stratēģija darbam ar jaunatni 2017.–2020. gadam".

Likuma "Par Jaunatni" 5. pants nosaka, ka pašvaldība, pildot savas funkcijas, veic darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un valsts jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus. Pašvaldība plāno darbu ar jaunatni, izstrādājot pašvaldības jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus.

Pamatojoties uz likuma "Par Jaunatni" 5. pantu, likuma "Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 1. punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6. panta ceturto daļu, 10. pantu un 02.12.2014. MK noteikumiem Nr. 737 "Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi",

Aglonas novada dome 2017. gada 27. jūlija sēdē (protokols Nr.15, 20. §) nolēma:

1. Uzsākt Aglonas novada stratēģijas darbu ar jaunatni 2017.–2024. gadam izstrādi.

2. Nozīmēt par atbildīgo amatpersonu Aglonas novada stratēģijas darbam ar jaunatni 2017.–2024. gadam izstrādei Aglonas novada jauniešu lietu speciālisti, BJLPC "Strops" vadītāju Māru Ušacku.

3. Apstiprināt Aglonas novada stratēģijas darbu ar jaunatni 2017.–2024. gadam izstrādes darba uzdevumu.

4. Apstiprināt darba grupu sekojošā sastāvā:

1. Māra Ušacka – darba grupas vadītāja;
2. Ineta Valaine – darba grupas locekle;
3. Liene Baškatoņa – darba grupas locekle;
4. Gunta Gulbe-Kalvāne – darba grupas locekle;
5. Marita Grebeža – darba grupas locekle.

AGLONAS BAZILIKAS KORA SKOLAS JAUNUMI



VALSTS
KULTŪRKAPITĀLA FONDS

AGLONAS BAZILIKAS KORA SKOLAI JAUNAS KLAVIERES

Aglonas bazilikas Kora skolas nodarbību nodrošināšanai, mācību procesa un organizācijas uzlabošanai bija nepieciešama papildināt skolas materiāli tehnisko bāzi – iegādāties mūzikas instrumentu – Kawai K-200 pianīnu.

Kora skolas audzēkņi ne tikai iegūst mūzikas pamatzināšanas, bet arī dzied un spēlē ērģeles dievkalpojumu Aglonas bazilikā. Audzēkņi ir daudzu Latvijas Jauno vokālistu konkursu laureāti; skolas koris ir vairāku starptautisko konkursu laureāts. Kopš 2004. gada skolas koris ir Vispasaules bērnu un jauniešu koru federācijas PUERI CANTORES biedrs un regulāri piedalās šīs organizācijas festivālos dažādās Eiropas valstīs. Dau-

dzi skolas absolventi turpina mācības mūzikas vidusskolās un Jāzeps Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā. Trīs skolas absolventes jau strādā Kora skolā kā skolotājas. Skolas organizētie – Jauno vokālistu konkurss DZIEDU DIEVMĀTEI un Jauno ērģelnieku festivāls ENĢEĻU STABULES – katru gadu piesaista ļoti daudz topošo mūziķu no Latvijas mūzikas skolām. 2016./17. māc. gadā Aglonas bazilikas Kora skolā mācījās 56 Aglonas novada bērni. Pēdējo trīs gadu laikā skolu absolvējuši 14 audzēkņi.

Aglonas bazilikas Kora skola piedalījās Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas konkursā "Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana" ar projektu "Pianīna Kawai K-200 iegāde Aglonas bazilikas Kora skolai".

Projekta īstenošanas termiņi: 08.05.2017.–10.08.2017., vadītāja Ieva Lazdāne, Aglonas bazilikas Kora skolas direktore. Valsts kultūrkapitāla fonda piešķirtais finansējums – 4299.00 EUR. Jaunais pianīno ir iegādāts jūlija beigās.

Aglonas bazilikas Kora skolas jaunie ērģelnieki koncertē Līvānu Romas katoļu baznīcā

Jau astoto gadu notiek Latgales ērģeļu dienas. Jūlijā daudzās baznīcās notiek ērģeļmūzikas koncerti, kuru laikā tiek vākti ziedojumi kādas baznīcas ērģeļu restaurācijai. Šogad 7 koncertos savāktie ziedojumi tiks novirzīti Malnavas Rožukroņa Dievmātes Romas katoļu baznīcas ērģeļu restaurācijai. Pirmais koncerts notika 14. jūlijā Aglonas bazilikas Baltajā zālē. 23. jūlijā Līvānu sv. Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīcā notika Latgales topošo ērģelnieku koncerts. Tajā piedalījās arī Aglonas bazilikas Kora skolas jaunās ērģelnieces Aiga Kroiče, Katrīna Valaine, Annija Rāteniece, Dace Daukste un viņu skolotāja Jacinta Ciganoviča. Mūsu ērģelnieču sniegums bija ļoti pārliecinošs, par to liecināja klausītāju ilgie aplausi. Noslēgumā siltus paldies vārdus teica Līvānu novada domes deputāte Ginta Kraukle un Līvānu draudzes prāvests Andrejs Lapinskis. Paldies meitenēm, skolotājai Jacintai un protams vecākiem! Atrodoties klausītāju rindās, bija patīkami dzirdēt klausītāju atzinīgos vārdus, vēltus AB Kora skolas audzēkņiem.

Ieva Lazdāne, Aglonas bazilikas Kora skolas direktore



AGLONAS KATOĻU ĢIMNĀZIJAS SPORTA LAUKUMA SAKOPŠANAS DARBI

2017. gada jūlijā tika realizēta iecere par Aglonas Katoļu ģimnāzijas sporta laukuma sakopšanu.

Vēlos pateikties Aglonas bazilikas prāvestam Daumantam Abrickim par pilnvarojumu iepriekšminēto darbu organizēšanai un tehnikas piešķiršanu zālāja sakopšanai, Aglonas novada domei (Transporta nodaļai, par tehnisko atbalstu zāles pļaušanā un skrejceļiņu, stāvlaukuma slaucīšanu, Komunālo pakalpojumu nodaļai par tehnisko darbinieku piešķiršanu krūmu zāģēšanai, kas neskatoties uz slik-



tajiem laikapstākļiem savu darbu paveica teicami). Personīgi vēlos pateikties Malnavas koledžas direktoram Jurim Bazovičam par atļauju transportēt vieglatlētikas inventāru no bijušās Jaunaglonas arodvidusskolas teritorijas uz Aglonas katoļu ģimnāzijas sporta laukumu, SIA "DEITILDE" valdes priekšsēdētājam Ivaram Livdānam par tehnisko atbalstu vieglatlētikas inventāra transportēšanā un uzstādīšanā, SIA "Čiekuriņi" vadībai par inventāra piešķiršanu smagatlētikas sportistiem, Sergejam Placinskim par atbalstu un ieguldīto darbu.

Andris Valainis, Aglonas iedzīvotājs

JAUNIEŠI ATROD SAVU AICINĀJUMU AGLONĀ



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Būt aktīvam, zinošam, prasmierīgam un noderīgam. Iekļaušies sabiedrībā, būt par tās pilnvērtīgu locekli. Tas nebūt nav tik viegli. Dažkārt pietrūkst motivācijas, citkārt – zināšanu, bet ļoti bieži – vienkārši nav atbalsta un padomdevēja.

Lai sekmētu jauniešu iekļaušanos sabiedriskajā dzīvē un darba tirgū, mudinātu viņus kļūt aktīvākiem, Aglonas novada dome iesaistījusi jauniešu projektā "PROTI un DARI!" (Nr.8.3.3.0/15/I/001), kurā jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem var saņemt zināšanu speciālistu padomus, apgūt iemaņas un saņemt vērtīgas konsultācijas.

Projektā Aglonas novadā darbojas vairāki speciālisti. To vada Marina Krasovska, strādā mentorī Māra Ušacka un Aija Mežiniece. Vasaras periodā projekta "PROTI un DARI!" priekšrocības izmantoja trīs Aglonas novada jauniešes – Irēna Jokste-Kursīte, Veronika Hlestova un Nadežda Jokste. Ņemot vērā projekta dalībnieču vēlmes, tika meklēta iespēja nodrošināt roku skaistumkopšanas kursus Aglonā. Kursus novadā rīkoja Profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības iestāde Izglītības un inovāciju centrs "LoDe" (izglītības iestādes reģistrācijas apliecības numurs 4260802197).

Gandrīz divu mēnešu garumā jauniešes apguva zināšanas un prasmes roku skaistumkopšanā, un atzinīgi vērtēja projektu "PROTI un DARI!". Irēna Jokste-Kursīte norāda, ka iesaistījusi projektā, pateicoties pašvaldības darbinieces Anitas Annas Bartušas iniciatīvai. "Man šķita interesanta piedāvātā iespēja. Gribējās uz-

zināt kaut ko par projekta aktivitātēm, tāpēc nolēmu iesaistīties. Nagu skaistumkopšanas kursus apmeklēju ar prieku, un, ja būtu tāda iespēja, nākotnē vēlētos padziļināt zināšanas un mācīties arī nagu pieaudzēšanu un dizainu. Uzskatu, ka man jāizmanto šobrīd to, ko piedāvā šis projekts, jo nākotnē iegūtās prasmes var noderēt," pārdomās dalās Irēna.

Veronikai Hlestovai ir 27 gadi, viņa dzīvo Šķeltovā. Jauniete pirms iesaistīšanās projektā vairākkārt domājusi par manikīra profesijas apguvi. Lielākoties zināšanas guvusi pašmācības ceļā. Viņas dalība projektā ir ar lielu vēlmi un vajadzību – iegūt apliecību roku skaistumkopšanā. "Šie kursi man sniedz teorētiskās zināšanas par nagu uzbūvi, struktūru, higiēnu. Daudz darbojamies praktiski pasniedzējas Ilonas Švābes vadībā. Viņai ir lieliska zināšanu bāze, tāpēc daudz varam mācīties no meistarēm. Savu nākotni es saistu ar manikīra pakalpojumu sniegšanu. Ceru, ka tuvākajā laikā Aglonā notiks nagu pieaudzēšanas kursi, kas ļaus man papildināt savas prasmes un piedāvāt klientiem arī šāda veida pakalpojumus," uzsver Veronika. Nadežda Jokste arī ir Aglonas novada iedzīvotāja. Viņa nākotnē vēlētos atvērt nagu skaistumkopšanas salonu, lai varētu piedāvāt pakalpojumus un pelnīt iztiku. Nadežda akcentē, ka vēlas pilnveidoties šajā jomā un neapstāties pie sasniegtā. Jauniešiem, kuri plāno iesaistīties projektā "PROTI un DARI!", Nadežda novēl drosmi un apņēmību, jo projektā sniegtās iespējas esot jāizmanto savai izaugsmei.



11. augustā Izglītības un inovāciju centrā "LoDe" notika eksāmens, kurā jauniešes apliecināja savas praktiskās iemaņas roku skaistumkopšanā. Centra direktore Lolita Kivleniece-Kuzņecova uzsver: "Projekta veiksmīgu norisi nodrošināja labvēlīga savstarpējā komunikācija un sadarbība. Ļoti patīkami strādāt ar zinošiem pašvaldības speciālistiem, kuri īsteno projektu "PROTI un DARI!". Atbildīga pieeja, sapratne un pozitīvā gaisotne padarīja roku skaistumkopšanas kursus īpašus. Ļoti priecājamies, ka projekta jauniešiem pievienojās citas ieinteresētās personas. Tas ļāva nodibināt draudzīgas attiecības un kontaktus nākotnei. Esam ieplānojuši Aglonā turpmāk piedāvāt arī cita veida kursus, kā arī ceram, ka šajosursos gūtās zināšanas visas projekta "PROTI un DARI!" jauniešes izmantos un praktizēs manikīra pakalpojumu sniegšanu.

Marina Krasovska,
projekta "PROTI un DARI!"
koordinatore

AGLONAS NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDES IESAISTĀS PROJEKTĀ “KARJERAS ATBALSTS VISPĀRĒJĀS UN PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS”

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Aglonas novada dome 2017. gada 1. martā ir noslēgusi sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru par Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.8.3.5.0./16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanu Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros. Projekta finansējuma saņēmējs – Valsts izglītības attīstības aģentūra, projekta sadarbības partneris – Aglonas novada dome.

Projekta specifiskais atbalsta mērķis: uzlabot pieeju karjeras at-

balstam izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs.

Projekta īstenošanas termiņš pašvaldībā: 2017. gada 1. marts – 2020. gada 30. decembris.

Sadarbības līguma ietvaros īstenojamās projekta darbības. 3.darbība “Specifiskā atbalsta īstenošanā iesaistīto vispārējās un profesionālās izglītības iestāžu pedagogu karjeras konsultantu un karjeras atbalsta īstenošanā iesaistīto speciālistu papildizglītība karjeras atbalsta pasākumu īstenošanas jautājumos”. 6. darbība “Karjeras atbalsta pasākumu (tai skaitā karjeras informācijas, karjeras izglītības un karjeras konsultāciju) īstenošana specifiskā atbalsta īstenošanā iesaistīto izglītības iestāžu izglītojamiem visos Latvijas novados un republikas pilsetās”.

Projekta specifiskā atbalsta mērķa grupa: Aglonas vidusskola, Priezmalas pamatskola, Aglonas internātvidusskola, Šķeltovas pamatskola, Rīgas un visas Latvijas Metropolīta Aleksandra (Kudrjašova) Grāveru pamatskola.

Pašvaldības projekta darbību nodrošināšanai paredzētais finansējums tiek aprēķināts un piešķirts uz katru mācību gadu projekta īstenošanas laikā, nosakot maksimālo pieejamo finansējumu vienam mācību gadam atbilstoši izglītojamo skaitam pašvaldības izglītības iestādēs.

Kontaktinformācija:

Aglonas novada domes izpilddirektore Ineta Poga, tālr. 27805820, ineta.poga@aglon.lv, Karjeras konsultants Ināra Ukina, tālr. 26564245, inaraaglon@inbox.lv

Lidija Šatilova,
Aglonas vidusskolas direktore

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBA PIEDALĀS PROJEKTĀ “NODARBINĀTO PERSONU PROFESIONĀLĀS KOMPETENCES PILNVEIDE”

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Aglonas novada dome ir noslēgusi sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstības aģentūru par sadarbību Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.4.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci” Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide” īstenošanā.

Projekta īstenošanas laiks:

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) sadarbībā ar Latvijas pašvaldībām, izglītības iestādēm un Nodarbinātības valsts aģentūru.

Projekta mērķis – pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci, lai laikus novērstu darbaspēka kvalifikācijas neatbilstību darba tirgus pieprasījumam, veicinātu strādājošo konkurētspēju un darba produktivitātes pieaugumu.

Projekta īstenošanas laiks: 2017. gada 1. janvāris – 2022. gada 31. decembris.

Projekta finansējuma avots: Eiropas Sociālā fonda (ESF) finansējums un Valsts budžeta līdzfinansējums.

Pašvaldības aktivitātes projektā: nodarbinātājiem vecumā no 25 gadiem visos Latvijas novados, tajā skaitā:

- ar zemu izglītības līmeni,
- ar izglītību specialitātē, kurā vērojams darba spēka trūkums,
- ar izglītību specialitātē, kurā cilvēkresursu piedāvājums pārsniedz pieprasījumu.

Prioritārs atbalsts sociālā riska grupu nodarbinātajiem, tostarp:

- nodarbinātajiem vecumā no 45 gadiem, kas strādā profesiju klasifikatora 5. pamatgrupas profesijās (pakalpojumu un tirdzniecības darbinieki), 7. pamatgrupas profesijās (kvalificēti strādnieki un amatnieki), 8. pamatgrupas profesijās (iekārtu un mašīnu operatori un izstrādājumu montieri, kā arī 9. pamatgrupas profesijās – vienkāršajās profesijās strādājošie. Sīkāk profesiju klasifikatorā,

- nodarbinātajiem vecumā no 50 gadiem, kas NVA īstenojamā projektā ietvaros atbilstoši 7.3.2. specifiskā atbalsta mērķim “Paildzināt gados vecāku nodarbināto darbaspēju saglabāšanu un nodarbinātību” saņemusi rekomendāciju profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides vai neformālās izglītības programmas apguvei, bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu.

Mācību izmaksas:

- Pilnā apmērā nodarbinātajiem, kam piešķirts maznodrošinātas vai trūcīgas personas statuss;
- 90% apmērā nodarbinātajiem, kam nav piešķirts maznodrošinātas vai trūcīgas personas statuss.

Nodarbinātajiem pieejamais atbalsts projekta laikā:

- profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides un neformālās izglītības programmu apguve
- karjeras konsultanta pakalpojumi;
- ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšana;
- papildu atbalsta pasākumu īstenošana sociālās atstumtības riskam pakļauto nodarbināto iedzīvotāju iesaistei mācībās:

- o nepieciešamā asistenta vai surdotulka pakalpojuma nodrošinājums nodarbinātai personai ar invaliditāti;
- o atbalsts reģionālajai mobilitātei nodarbinātajiem, kam piešķirts maznodrošinātas vai trūcīgas personas statuss.

Kontaktinformācija pašvaldībā

Aglonas novada domes izpilddirektore Ineta Poga, ineta.poga@aglon.lv, tālr. 27805820. Valentīna Ondzule, valentinaondzule@inbox.lv, tālr. 26457516.

Sīkāka informācija

Mājaslapā: www.viaa.gov.lv

Sadaļās Projekta jaunumi, Projekta aktivitāšu kalendārs

Projekta īstenošanas pamats

Eiropas Sociālā fonda projekts Nr. 8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”, kura īstenošanu regulē 15.07.2016. Ministru kabineta noteikumi Nr. 474 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.4.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci” īstenošanas noteikumi”

Valentīna Ondzule, projekta vadītāja

PASĀKUMI SEPTEMBRĪ

Aglonas KC

10. septembrī Tēva dienas pasākums. Noskaidrosim Supertēti ar dažādām radošām aktivitātēm. Plkst.10:30 reģistrēšanās, plkst.11:00 sākums.

30. septembrī Aglonas novada Skolotāju diena.

Grāveru KN

9. septembrī plkst. 9.00 Aglonas novada Mednieku sacensības.

Šķeltovas TN

Septembra trešajā nedēļā rudens velšu izstāde tautas nama foajē “Prieka dzirksts rudeni”.

24. septembrī Svētdienas teātra pēcpusdiena.

Aglonas novada Sporta centra informācija

9. septembrī Aglonas novada 2017. gada vasaras atklātās pludņmakšķerēšanas sacensības. Plkst. 7.00 – dalībnieku reģistrācija, sākums plkst. 7.30.

SIRSŅĪGI SVEICAM SKOLĒNUS,
STUDENTUS, PEDAGOGUS UN
VECĀKUS JAUNAJĀ MĀCĪBU GADĀ!

LAI LABĀM SEKMĒM, LIELIEM
SASNIEGUMIEM UN JAUTRIEM
NOTIKUMIEM BAGĀTS ŠIS LAIKS!

Aglonas novada
dome

AGLONAS SVĒTKI ŠOGAD NORITĒJUŠI BEZ STARPGADĪJUMIEM

No 11. līdz 15. augustam starptautiskas nozīmes svētvietā Aglonā, tradicionāli norisinājās Vissvētākās Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas svētki. Lai rūpētos par vairāku desmitu tūkstošu svētku da-



lībnieku drošību, Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes darbinieki, strādāja pastiprinātā režīmā un pēc īpaši izstrādāta darba plāna.

Policisti veica gan ceļu satik-

mes uzraudzību, gan nodrošināja sabiedrisko kārtību, kā arī nepieciešamības gadījumā palīdzēja līdzcīvēkiem. Kopumā svētki aizvadīti veiksmīgi, bez īpašiem starpgadījumiem. Balstoties uz iepriekšējo gadu pieredzi, likumsargi atzīmē, ka šogad lielāks apmeklētāju skaits izvēlējās ierasties uz svētku pasākumiem ar autotransportu, jo mašīnu ir bijis manāmi vairāk nekā pagājušajā gadā.

Bazilikas informācijas centra darbinieki atzina, ka dievlūdzēji izturējās ar sapratni un iecietību pret cilvēku un transporta lielo plūsmu. Savukārt, runājot par kopēju apmeklētāju skaitu, tad pēc sākotnējās informācijas, Aglonas baziliku šajās svētku dienās apmeklēja apmēram 100 000 cilvēku.



Informē Valsts policijas Latgales reģiona pārvalde

Foto. T. Komare